Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-920.

Tel/Fax: (27) 3722-3444

www.camaracolatina.es.gov.br

INFORMAÇÕES BÁSICAS

INDICAÇÃO Nº         / 2025

INICIATIVA VEREADOR MARCELO PRETTI

DESTINO
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
COLATINA

PREFEITO: RENZO DE VASCONCELOS

O Vereador, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da
Câmara Municipal de Colatina a seguinte preposição:

Indicação: Ao Exmo Sr. RENZO DE VASCONCELOS, Prefeito Municipal de
Colatina:

SOLICITAÇÃO:

QUE VERIFIQUE A POSSIBILIDADE DE

INSTALAÇÃO DE UM POSTO DA

GCM/PM, NA AREA VERDE/BEIRA RIO,

NA AVENIDA AV. PREF. LUIZ ZOUAIN –

CENTRO VISANDO CONTRINUIR PARA

MELHOR SEGURANÇA DA REGIÃO, NO

MUNICIPIO DE COLATINA.

JUSTIFICATIVA:

Vimos, por meio desta indicação, solicita uma análise da previsão para a instalação

de um posto da Guarda Civil Municipal (GCM) e/ou da Polícia Militar (PM) na Área

Verde/Beira Rio, localizado na Avenida Prefeito Luiz Zouain, no Centro de Colatina.

Essa medida visa fortalecer a segurança pública na região, garantindo maior

presença das forças de segurança em um local de grande circulação de pessoas,

contribuindo para a prevenção de crimes, a manutenção da ordem e a proteção dos

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003000350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003000350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-920.

Tel/Fax: (27) 3722-3444

www.camaracolatina.es.gov.br

cidadãos. Além disso, a iniciativa proporcionará mais tranquilidade aos moradores,

comerciantes e frequentadores da área, incentivando o uso seguro do espaço público.

Diante da relevância da proposta para a segurança e bem-estar da população,

contamos com o apoio desta Casa Legislativa para encaminhamento e efeito.

Sala das Sessões

Em, 12 de fevereiro de 2025.

------------------------------------------------

MARCELO CARVALHO PRETTI

Vereador – Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003000350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003000350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003000350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320039003000350030003A005000

Assinado eletronicamente por Marcelo Carvalho Pretti em 12/02/2025 18:18

Checksum: 6DE831F66E0DB297748A0EC2D03F6BEBE65A5E34F8675E7E10963F2D7C26AEB2

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003000350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.